
Or.0012.20.26 

PROTOKÓŁ Nr 20.26 

z posiedzenia Stałych Komisji Rady Gminy 

w dniu 17 marca 2026 r. 

w godzinach od 16:00 do 17:10 

 

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Paweł Bocian- Przewodniczący Rady Gminy 

wyłoniony w głosowaniu, udział wzięli członkowie komisji i goście zaproszeni według listy 

obecności stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu.  

Przewodniczący Rady Gminy o godzinie 16.00 otworzył posiedzenie i oświadczył, iż zgodnie 

z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 13 członków komisji (nieobecni radni: 

Ewa Wojciechowska, Daniel Szadkowski), co wobec składu Komisji wynoszącego 15 stanowi 

quorum, pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.  

 

Następnie Przewodniczący Rady przedstawił projekt porządku obrad, odczytał jego treść, 

zapytał, czy są inne propozycje do porządku obrad. Ostatecznie porządek posiedzenia 

przedstawiał się następująco:  

 

1. Otwarcie. 

2. Stwierdzenie prawomocności. 

3. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

4. Omówienie zmian do budżetu. 

5. Omówienie projektu uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji Programu 

współpracy Gminy Boniewo z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których 

mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie na 2025 rok. 

6. Omówienie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Boniewo na 2026 r. 

7. Omówienie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia stawki opłaty za 

zagospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości zamieszkałych oraz 

ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 

nieruchomości rekreacyjno– wypoczynkowych na terenie Gminy Boniewo. 

8. Omówienie projektu uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości 

położonych na terenie Gminy Boniewo. 

9. Omówienie projektu uchwały w sprawie wniosku o zajęcie stanowiska przez Radę Gminy 

Boniewo w sprawie znaczenia rolnictwa dla wspólnoty lokalnej. 

10. Omówienie projektu uchwały w sprawie przyjęcia i przekazania sprawozdania 

zawierającego dane statystyczne dotyczące zgłoszeń zewnętrznych przyjmowanych przez 

Radę Gminy Boniewo za rok 2025. 

11. Omówienie projektu uchwały w sprawie stanowiska dotyczącego planowanego wpisania 

do rejestru zabytków infrastruktury dawnej kolei wąskotorowej oraz budynków dworcowych 

w miejscowościach Boniewo i Jerzmanowo. 

12. Omówienie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z 

Gminą Choceń w sprawie przyjmowania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości zamieszkałych z terenu Gminy Boniewo. 

13. Omówienie Raportu rocznego o stanie bezpieczeństwa w mieście i powiecie włocławskim 

i wynikach pracy Komendy Miejskiej Policji we Włocławku za 2025 r. 

14. Sprawy różne. 



15. Zakończenie. 

Za przyjęciem przedstawionego porządku głosowało 13 członków komisji. 
 

Ad 4. Omówienie zmian do budżetu Gminy Boniewo na 2025 rok 

 

Skarbnik Gminy- Aleksandra Woźniak dokonała wprowadzenia do tematu i zapoznała 

radnych ze zmianami dokonanymi w budżecie Gminy na rok 2026. Powiedziała, że zmiany 

będą dotyczyć m.in. wprowadzenia środków na budowę magazynu i miejsca doraźnego 

schronienia po rozbiórce starej sali gimnastycznej. 

Wójt Gminy- Marek Klimkiewicz poinformował, że Gmina otrzymała środki od Wojewody 

na obronę cywilną przeliczone według skali ryzyka i jest to kwota 242 tys. zł i ta transza jest z 

przeznaczeniem na budownictwo. Planuje się pójść w dokumentację, wygruzować garaż przy 

oczyszczalni ścieków i tam wylać płytę betonową pod garaż, natomiast magazyn zbudować z 

płyt warstwowych. Takie miejsce schronu się przyda i projektowane byłoby już teraz, ponieważ 

dofinansowanie wyniesie 100%, do tego mogą pojawić się też środki KPO. Miejsce schronienia 

w gminie musi powstać. Być może pieniądze uda się uzyskać jak nie na budownictwo, to w 

maju na sprzęt. Reasumując moja propozycja to budowa obiektu przy szkole i płyta garażowa. 

Garaż- magazyn obrony cywilnej też nam się przyda. Nie wiadomo co tam będzie jeszcze 

magazynowane, może żywność. Będziemy się starać, żeby nie dokładać z budżetu Gminy, żeby 

było to sfinansowane 100% z wszelkiego rodzaju dofinasowań.  

Jeśli chodzi o termomodernizację, to pod koniec roku będą konkursy dla szkół, przedszkoli, ale 

już musi być dokumentacja, dlatego tym byśmy się zajęli. Proponuję przełożyć modernizację 

źródła ciepła na przyszły rok, żeby już była wykonana termomodernizacja. To pozwoli na 

ograniczenie kosztów ogrzewania. 

Skarbnik Gminy poinformowała, że środki w ramach projektów dotyczących  modernizacji i 

termomodernizacji zostaną przesunięte. Odnośnie budowy studni- odbyły się 2 przetargi, które 

nie doszły do skutku, dlatego teraz będzie przetarg z wolnej ręki. Jutro odbędzie się spotkanie 

w tej sprawie. 

Wójt Gminy dodał, że w pierwszym przetargu złożono 3 oferty-  1- oferta nie została 

uzupełniona, 2- źle podpisana, 3- cena za wysoka. W drugim przetargu nikt nie złożył oferty, 

jedna firma złożyła, ale na stare postępowanie, więc było źle złożone. Geolog zaleca 

technologię udarową. W Osieczu Małym na pewno nie można zastosować metody lewoskrętnej 

płuczką, ponieważ jest Stacja Uzdatniania Wody, tą metodę można zastosować ewentualnie w 

Żurawicach. Jutro mamy spotkanie z firmą z Grudziądza, która wierci metodą udarową. Termin 

jest do 30 kwietnia br., więc czasu jest niewiele, ale studnie są pierwszej wagi i musimy te 

działania wykonać, nawet jeśli nie uda się tego zrobić w ramach projektu KPO. Do lata musimy 

zrobić, to jest priorytet.  

Skarbnik Gminy powiedziała, że trzeba zwiększyć środki na świetlicę na zakup energii, 

ponieważ było zaplanowane 30 tys. zł, a większość środków została już wydatkowana. Zostanie 

wprowadzona kwota 245,00 zł na wypłatę zasiłku rodzinnego dla ucznia Obywatela Ukrainy. 

Zmieniły się przepisy i środki te mogą być wprowadzane do budżetu tylko i wyłącznie uchwałą. 

 

Ad 5. i  6.  Omówienie projektu uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji 

Programu współpracy Gminy Boniewo z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o 

których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na 2025 rok 

Omówienie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Boniewo na 2026 r. 



Przewodniczący obrad powiedział, że te dokumenty są przyjmowane przez Radę corocznie. 

Radni otrzymali materiały i będą mogli się z nimi szczegółowo zapoznać.  

 

Ad 7. Omówienie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia stawki opłaty za 

zagospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości zamieszkałych oraz 

ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 

nieruchomości rekreacyjno– wypoczynkowych na terenie Gminy Boniewo 

 

Przewodniczący obrad powiedział, że zmiana dotyczy tylko i wyłącznie działkowiczów i 

zmieniają się stawki- z kwoty 267,00 zł na 316,00 zł- odpady segregowane, z 801,00 zł na 

948,00 zł  odpady niesegregowane. 

 

Ad 8. Omówienie projektu uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości 

położonych na terenie Gminy Boniewo 

 

Przewodniczący obrad podkreślił, że wzór deklaracji zmienia się tylko ze względu na zmianę 

kwot i nie niesie za sobą obowiązku złożenia nowej deklaracji. 

 

Ad 9. Omówienie projektu uchwały w sprawie wniosku o zajęcie stanowiska przez Radę Gminy 

Boniewo w sprawie znaczenia rolnictwa dla wspólnoty lokalnej 

 

Przewodniczący obrad powiedział, że Komisja Skarg, Wniosków i Petycji oceniła wniosek 

negatywnie. Od spraw rolnictwa na skalę kraju jest Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi, 

nieznane są także intencje wnioskodawcy. 

 

Ad 10. Omówienie projektu uchwały w sprawie przyjęcia i przekazania sprawozdania 

zawierającego dane statystyczne dotyczące zgłoszeń zewnętrznych przyjmowanych przez Radę 

Gminy Boniewo za rok 2025 

 

Przewodniczący obrad wskazał, że chodzi o sygnalistów i każdy urząd do końca marca danego 

roku musi przedłożyć sprawozdanie do Rzecznika Praw Obywatelskich. W ubiegłym roku nie 

było żadnych zgłoszeń. 

 

Ad 11. Omówienie projektu uchwały w sprawie stanowiska dotyczącego planowanego wpisania 

do rejestru zabytków infrastruktury dawnej kolei wąskotorowej oraz budynków dworcowych w 

miejscowościach Boniewo i Jerzmanowo 

 

Przewodniczący obrad powiedział, że radni otrzymali materiały, będą mogli się zapoznać. 

Konserwator Zabytków chce wpisać teren kolei wąskotorowej do Rejestru Zabytków. Przez 

lata trwa procedura, Gmina nic nie może zrobić. Należy podkreślić, że uchwała ma charakter 

intencyjny. 

 

Wójt Gminy przekazał, że w kwietniu Konserwator Zabytków wraz ze specjalistą przyjadą, 

żeby przeprowadzić oględziny. O ile wcześniej będzie znany termin, to radni zostaną 

poinformowani, będą mogli uczestniczyć. 

Ad 12. Omówienie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z 

Gminą Choceń w sprawie przyjmowania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

zamieszkałych z terenu Gminy Boniewo 



 

Przewodniczący obrad powiedział, że chodzi o PSZOK i uregulowanie współpracy pomiędzy 

Gminą Choceń a Gminą Boniewo w zakresie odbioru odpadów.  

 

Wójt Gminy powiedział, że Gmina Choceń będzie nas obciążać za osoby z terenu naszej 

Gminy, które będą zawoziły odpady. 

 

Radny Andrzej Wypijewski: „Czy nie można spisywać danych z dowodu, żeby mieć 

pewność, że to osoba z Boniewa?”. 

 

Wójt Gminy powiedział, że będziemy się starać potwierdzać, czy to nasi mieszkańcy zawożą. 

 

Przewodniczący obrad zapytał czy będzie odbiór zużytej odzieży, jeśli tak, to kiedy? 

 

Pracownik ds. gospodarki odpadami został poproszony o udzielenie odpowiedzi. Pani 

Sylwia Szymańska powiedziała, że tekstylia będą odbierane w tym samym dniu, co gabaryty 

i elektrośmieci. 

 

Radny Mirosław Piasecki zaznaczył, że PSZOK zrobił się na placu buraczanym. Jest tam 

wszystko, okna, drzwi, blachy, nawet z innych gmin śmieci przywożą. 

 

Wójt Gminy: „To robimy zakaz”. 

 

Radny Marcin Stawicki zasugerował, żeby najpierw osoba, która chce wywieźć śmieci 

informowała pracownika i dopiero wywoziła. 

 

Radny Adam Ciesielski wskazał, że odpady są przywożone wczesnym rankiem, a nawet w 

nocy. Musiałoby być ogrodzone, w innym przypadku nikt nie jest w stanie tego kontrolować. 

 

Wójt Gminy powiedział: „Albo kontynuujemy odbiór gruzu na placu buraczanym, albo 

będziemy musieli wywozić na PSZOK i słono płacić”. 

 

Radna Agnieszka Cieślińska: „Jeśli zamkniemy, to czy mamy pewność, że ludzie z 

przyzwyczajenia nie będą wozić?”. 

 

Wójt Gminy powiedział, że być może dobrym rozwiązaniem byłoby ogrodzenie i kamera. 

 

Ad 13. Omówienie Raportu rocznego o stanie bezpieczeństwa w mieście i powiecie 

włocławskim i wynikach pracy Komendy Miejskiej Policji we Włocławku za 2025 r. 

 

Przewodniczący obrad poinformował, że na sesji będzie obecny funkcjonariusz Policji i 

przedstawi raport, odpowie na wszelkie pytania. Radni otrzymali materiały, będą mogli się 

szczegółowo zapoznać. 

 

Ad 14. Sprawy różne  

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że Łowisko „Rybi Raj” zaprasza do udziału w 

zawodach przedstawicieli Urzędu Gminy i Radnych, które odbędą się 19 kwietnia br.  



Następnie przekazał, że sesje będą odbywały się w poniedziałki lub piątki o godz. 16.00. 

Zmiana wynika z niskiej frekwencji radnych na sesjach, które odbywają się w godzinach 

przedpołudniowych. 

Radny Adam Ciesielski zaznaczył, że według niego to nie jest dobra zmiana, po południu nie 

ma pracowników Urzędu Gminy.  

Radna Emilia Dzięgielewska zapytała na jakim etapie jest rozgraniczenie w Arciszewie. 

Wójt Gminy poinformował, że skarga został oddalona, ruszamy z dokumentacją i będziemy 

robić projekt i próbować pozyskać środki.  

Radna Agnieszka Cieślińska zapytała: „Czy w planach są inne drogi?”. 

Wójt Gminy odpowiedział, że nie. Na razie są tylko te 2 drogi uwzględnione. Następnie 

poinformował o zmianach rozkładu jazdy autobusów, która nastąpi po Świętach 

Wielkanocnych: Włocławek- Choceń- Boniewo godz. 13.50, pozostaje linia po godz. 8.00 z 

przesiadką w Lubrańcu, autobus z Włocławka o 15.00 zostanie przesunięty na 15.30 z 

przesiadką w Lubrańcu, następnie trasa przez Kaniewo/Jerzmanowo, autobus z Izbicy 

Kujawskiej będzie przesunięty o 10 minut, żeby uczniowie byli później w Lubrańcu. 

Przewodniczący obrad poprosił o wycięcie bzu na Kolonii na łuku i przekazał, że w również 

w tej miejscowości jest dziura w jezdni. 

Wójt Gminy powiedział, że bez był podcinany, ale jeszcze zostanie to sprawdzone. 

Przewodniczący obrad przypomniał o przepuście. 

Wójt Gminy: „Będzie”. 

Przewodniczący obrad zapytał co z naprawą zabawek na placu zabaw w Otmianowie w 

ramach reklamacji?  Minęło około pół roku. 

Wójt Gminy: „Firma ma zrobić”. 

Przewodniczący obrad zapytał o gwiazdę, która zostanie zaproszona na dożynki- Andre. 

Sekretarz Gminy- Anna Kozłowska powiedziała, że umowa jest już podpisana. 

Radny Mirosław Piasecki powiedział, że to drogi zespół. 

Radny Adam Ciesielski zapytał o cenę. 

Sekretarz Gminy odpowiedziała, że 22 tys. zł. 

Radni poruszyli kwestię koszy na śmieci, zgłosili potrzebę, aby koszy było więcej. Przekazali, 

że także mieszkańcy zgłaszają taką potrzebę. 

Wójt Gminy powiedział, że jeden koszt to koszt rzędu 1500 zł. 

Radny Mateusz Sztrajber powiedział, że są osoby, co rzucają śmieci i tak nie będą korzystać 

z koszy. 

Radny Marcin Stawicki: „Pewnych zachowań się nie zmieni”. 

Radny Adam Ciesielski podkreślił, że kosze na śmieci to dobry pomysł, bo niekiedy kosze są 

czubate, nie ma gdzie wyrzucić śmieci, więc warto byłoby ustawić je w innych miejscach. 



Radny Marcin Stawicki: „Ciekawe kto to będzie obsługiwał”. 

Przewodniczący obrad wrócił do tematu zakupu samochodu strażackiego. 

Wójt Gminy powiedział, że na ostatnim Zarządzie Pan Mikołajczyk zapytał, czy byśmy chcieli 

zakupić 2 wozy. Wyraziłem zainteresowanie. Po przyszłej środzie będę miał informację na 

temat ewentualnych środków, szczegółów. 

Radny Marcin Stawicki podkreślił, że 400 tys. zł to środki własne, później będzie potrzeba 

budowy garażu, zakupu wyposażenia. Czy takie samochody są nam naprawdę potrzebne? Cały 

czas dofinansowywane są straże, kiedyś trzeba powiedzieć stop. 

Wójt Gminy powiedział, że to zadanie jest jeszcze daleko, na pewno nie w tym roku. 

Radny Marcin Stawicki zgłosił, że w Lubominie w samochodzie strażackim nie został 

wymieniony olej na czas, bo nie ma pieniędzy. 

Radny Andrzej Wypijewski powiedział, że przegląd nie był zrobiony, webasto nie działa. 

Radna Agnieszka Cieślińska zapytała kto jest za to odpowiedzialny? 

Skarbnik Gminy: „Czy ktoś był zapytać o środki na wymianę oleju? Czy powiedziałam, że 

nie ma na to pieniędzy?”.  

Radny Marcin Stawicki stwierdził, ze ktoś musi o te samochody dbać. 

Radny Adam Ciesielski zapytał: „Czy kierowca zgłosił potrzebę zakupu oleju, zrobienia 

przeglądu? Jeśli nie, to nie mówmy, że nie ma środków”. 

Radny Andrzej Wypijewski zapytał co dalej z altanami, tężnią. 

Wójt Gminy odpowiedział, że będzie składany drugi wniosek, ponieważ pierwszy Urząd 

Marszałkowski odrzucił. 

Ad 6. Zakończenie 

Wobec wyczerpania porządku obrad zamknięcia posiedzenia dokonał Przewodniczący obrad.  

 

Protokół sporządziła                                                                                Przewodniczący obrad 

Anna Szymańska        Paweł Bocian 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

 

 

 

 


